
 

 

UCHWAŁA NR III/16/24 

RADY MIEJSKIEJ W BRANIEWIE 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie ustanowienia herbu, flagi oraz pieczęci Miasta Braniewa oraz zasad ich używania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 76), po uzyskaniu pozytywnej opinii ministra właściwego ds. administracji publicznej, Rada 

Miejska w Braniewie uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ustanawia się symbole i insygnia Gminy Miasta Braniewa: herb, flagę oraz pieczęcie Miasta Braniewa, 

Burmistrza Braniewa i Rady Miejskiej w Braniewie. 

§ 2. 1. Herb Miasta Braniewa wyobraża: W polu srebrnym drzewo laurowe o obciętych korzeniach zielone. 

Nad tarczą klejnot: trzy kłosy zboża złote w wachlarz, boczne z pojedynczym wywiniętym na zewnątrz 

listkiem, środkowy z dwoma listkami, związane u dołu wstęgą czerwoną zakończoną złotymi frędzlami, 

poniżej w miejscu związania wychodzące ze wspólnej łodygi z dwoma listkami, wyrastającej bezpośrednio 

z tarczy herbowej, przechodzącej przez ukazany w perspektywie pierścień złoty. Tarczę podtrzymują z obu 

stron dwa anioły z krótkimi włosami i skrzydłami złotymi, skórą w barwie cielistej i w tunikach z widocznym 

rozcięciem, prawy w tunice czerwonej, patrzący do wewnątrz, w zewnętrznej ręce trzymający gałąź laurową 

zieloną w skos, lewy w tunice błękitnej, patrzący na wprost, w zewnętrznej ręce trzymający gałąź laurową 

zieloną w słup. 

2. Wzór graficzny herbu stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Flaga Miasta Braniewa to prostokątny płat materii o proporcjach 5:8 (szerokość do długości). Na 

białym płacie umieszczone jest centralnie godło herbowe szerokości połowy długości płata, flankowane przez 

dwa pionowe pasy, każdy szerokości 3/16 długości płata, od drzewca czerwony, w części swobodnej błękitny. 

2. Wzór graficzny flagi stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Proporcje elementów składowych flagi uwidocznione są w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Pieczęcie Miasta Braniewa, Burmistrza Braniewa i Rady Miejskiej w Braniewie są okrągłe, 

o średnicy 36 mm, z godłem herbu Braniewa w części centralnej, oddzielonym linią perełkową od otoku 

z majuskułową legendą w postaci odpowiednio: + MIASTO BRANIEWO, + RADA MIEJSKA 

W BRANIEWIE, + BURMISTRZ BRANIEWA. Symbol + oznacza krzyż inicjalny w formie krzyżyka 

kawalerskiego. 

2. Wzór graficzny pieczęci stanowi załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Herb i flaga Miasta Braniewa podlegają ochronie prawnej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 23 lipca 2024 r.

Poz. 3562



2. Prawo używania herbu i flagi przysługuje organom i jednostkom organizacyjnym Miasta. 

3. Wizerunek herbu i flagi może być wykorzystywany w celach promocyjnych. 

4. Używanie herbu i flagi do celów komercyjnych przez jakiekolwiek inne podmioty niż wymienione w § 5 

ust. 2 wymaga uzyskania pisemnej zgody Rady Miejskiej w Braniewie. 

5. Herb i flaga Miasta mogą być umieszczane w pomieszczeniach, na budynkach stanowiących siedzibę 

podmiotów, o których mowa w § 5 ust. 2, mogą być używane w innych miejscach z okazji uroczystości, świąt 

państwowych, regionalnych i miejskich oraz podczas imprez promujących Gminę organizowanych przez 

Gminę, w miejscach zwyczajowo przyjętych. 

6. Herb może być wykorzystywany również na: 

1) materiałach promocyjnych Miasta; 

2) drukach i blankietach urzędowych, blankietach korespondencyjnych, wizytówkach organów Miasta 

i gminnych jednostek organizacyjnych; 

3) stronach internetowych Miasta i jednostek organizacyjnych; 

4) tablicach informacyjnych; 

5) tablicach z nazwami miejscowości, ulic itp.; 

6) pojazdach i przedmiotach użytkowych należących do Miasta; 

7) w publikacjach (w tym na zaproszeniach) wydawanych przez Burmistrza oraz pod jego patronatem; 

8) w symbolach i na strojach klubów sportowych działających w Mieście; 

9) w innych miejscach za zgodą Burmistrza. 

7. Dysponentami pieczęci, o których mowa w § 5 ust. 1 są odpowiednio: Urząd Miasta Braniewa, Burmistrz 

Braniewa i Rada Miejska w Braniewie. 

8. Pieczęcie służą do opatrywania szczególnie ważnych lub uroczystych dokumentów. 

§ 6. 1. Nadzór nad prawidłowym stosowaniem herbu i flagi powierza się Burmistrzowi Miasta Braniewa. 

2. Symbole i insygnia mogą być umieszczane, używane i rozpowszechniane wyłącznie w sposób 

zapewniający im należytą powagę i poszanowanie, w kształtach, barwach i proporcjach określonych 

w niniejszej uchwale. 

§ 7. W Statucie Miasta Braniewa, stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały nr XX/128/2000 Rady Miejskiej 

w Braniewie z dnia 28 czerwca 2000 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Braniewa (t. j. Dz. Urz. Woj. 

Warm.- Maz. z 2015 r., poz. 4414 z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) skreśla się § 6. 

2) skreśla się załącznik nr 2 i 3 do Statutu. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr 13/90 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 13 czerwca 1990 r. w sprawie 

uchwalenia herbu miasta Braniewa oraz uchwała Nr XXXII/174/05 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 

7 grudnia 2005r. w sprawie zasad używania herbu Miasta Braniewa. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Braniewa.  

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Braniewie 

Dariusz Frąckiewicz 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3562



 

Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr III/16/24 

Rady Miejskiej w Braniewie 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

 

Herb Miasta Braniewa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3562



 

Załącznik Nr 2  

do uchwały Nr III/16/24 

Rady Miejskiej w Braniewie 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

 

Flaga Miasta Braniewa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3562



 

Załącznik Nr 3  

do uchwały Nr III/16/24 

Rady Miejskiej w Braniewie 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

 

Flaga Miasta Braniewa z proporcjami elementów składowych 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 3562



 

Załącznik Nr 4  

do uchwały Nr III/16/24 

Rady Miejskiej w Braniewie 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

Pieczęcie Miasta Braniewa 

Pieczęć Miasta 

 

Pieczęć Burmistrza 

 

Pieczęć Rady 

 

1:1 

Ø 36 mm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 3562



 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr III/16/24 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 19 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie ustanowienia herbu, flagi oraz pieczęci Miasta Braniewa oraz zasad ich używania 

 

Z końcem 2020 r. w mieście powstała wspólna inicjatywa ustanowienia odznaki honorowej, która była 

wyrazem społecznej potrzeby honorowania w szczególny sposób osób, które zasłużyły się dla rozwoju miasta. 

Został przygotowany pierwszy projekt uchwały w sprawie ustanowienia zasad nadawania, wręczania oraz 

noszenia Odznaki Honorowej Miasta Braniewa „Za zasługi dla Braniewa” wraz z uzasadnieniem historyczno-

heraldycznym. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców aby budować wartości lokalne, Burmistrz 

Miasta Braniewa zwrócił się z wnioskiem do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 

o zaopiniowanie projektu. 

Komisja Heraldyczna 24 września 2021 r. podjęła Uchwałę nr 57-2204/O/2021 w sprawie projektu 

Honorowej Odznaki „Za zasługi dla Braniewa” w której wyraziła negatywną opinię. Zasadniczym powodem 

podjętej decyzji było umieszczenie na wizerunku odznaki herbu Braniewa, który nie jest zgodny z zadami 

heraldyki i nie był przedmiotem opinii ministra właściwego ds. administracji publicznej o której mowa w art. 3 

ust. 3 ustawy o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2016 r. poz. 38). Władze miasta uregulowały sprawę herbu 

i flagi w statucie w 2000r ale nie dopełniły obowiązku zasięgnięcia opinii właściwego ministra pomimo 

istniejącego wówczas obowiązku. Komisja stwierdziła, że herb którym posługuje się miasto Braniewo nie 

odpowiada kryteriom merytorycznym, formalnym i żaden symbol oparty o herb nie uzyska pozytywnej opinii 

Komisji Heraldycznej. Wskazano również, że pracę nad herbem należy rozpocząć na nowo, dbając o zgodność 

z miejscową tradycją historyczną oraz zasady heraldyki. 

W związku z powyższymi wskazaniami miasto podpisało 17 marca 2022 r. umowę na opracowanie 

dokumentacji heraldycznej Miasta Braniewa obejmującej przeprowadzenie badań historyczno-heraldycznych 

i opracowanie projektów graficznych symboli Miasta Braniewa (herbu, flagi i pieczęci) oraz wzoru odznaki 

honorowej. Dokumentacja i projekty zostały przygotowane przez Pana Kamila Wójcikowskiego - heraldyka 

prowadzącego działalność w Łodzi. Przedmiotem umowy było również uzyskanie pozytywnej opinii ministra 

właściwego ds. administracji publicznej. 

W powyższy sposób rozpoczęły się prace badawcze oparte o źródła historyczne i miejscową tradycję 

zmierzające do uporządkowania kwestii związanej z symbolami. W trakcie przygotowań Komisja Heraldyczna 

wskazała, że Braniewo posiada niezwykle bogatą tradycję symboliczną. Podkreślono, że w przypadku naszego 

miasta proces heraldyzacji znaków został zwieńczony przywilejami królewskimi - najpierw przywilejem króla 

Władysława IV nadającym herb Braniewa, a potem króla Augusta III (przywilej z 18 lipca 1748), który herb 

potwierdził lekko go modyfikując. Zgodnie ze wskazaniami, w oparciu o tradycję heraldyczną utrwaloną w 

przywilejach królewskich opracowane zostały symbole miasta. 

Niniejszy projekt uchwały jest kontynuacją zainicjowanych prac nad ustanowieniem symboli miasta 

Braniewa oraz insygniów jego władz. W dniu 19 stycznia 2024 r. Komisja Heraldyczna podjęła Uchwałę 

nr 7-2204/O/2024 w której wyraziła pozytywną opinię w sprawie przedłożonych projektów herbu i flagi Miasta 

Braniewa. Następnie na podstawie Uchwały nr 24-2204/O/2004 z dnia 1 marca 2024 r. w sprawie projektów 

pieczęci i Odznaki Honorowej Miasta Braniewa uzyskaliśmy kolejną pozytywną opinię Komisji Heraldycznej. 

W oparciu o uchwały Komisji Heraldycznej, Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji pismem nr DAP-

WN-73-94/2020 z dnia 6 lutego 2024 r., wyraził pozytywną opinię w sprawie projektu herbu i flagi, a następnie 

pismem z dnia 8 marca 2024 r. również pozytywnie zaopiniował przedłożone projekty pieczęci i Odznaki 

Honorowej Miasta Braniewa. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej kompetencji rady należy 

podejmowanie uchwał w sprawach herbu. Herb jest graficznym znakiem określającym tożsamość społeczności 

lokalnej jako najbardziej zaszczytne symbole naszej terytorialnej wspólnoty. Symbole są wyróżnikiem naszej 

małej ojczyzny, mocnym akcentem przywiązania do ziemi przodów, poszanowania tradycji i historii oraz 

lokalnego patriotyzmu. Samorząd komunikuje się bowiem z otoczeniem także za pomocą środków wizualnych. 

Herb gminy może być używany wyłącznie w sposób zapewniający mu należytą cześć i szacunek oraz prestiż 

i powagę przewidzianą prawem dla insygniów władzy. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie przez Radę Miejską w Braniewie niniejszej uchwały jest 

uzasadnione. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 3562


		2024-07-23T09:32:57+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




